

# K/S B-1340 Ilulissat

Postboks 508, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 36 52 21 78

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:

.....  
Stig Bøgh Karlsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K/S B-1340 Ilulissat
Adresse, postnr., by	Postboks 508, 3952 Ilulissat
CVR-nr.	36 52 21 78
Stiftet	27. december 1991
Hjemstedskommune	Qaasuitsup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Jørgen Nielsen, formand Ole Nielsen Kristian Nielsen
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning og administration af lokaler i Ilulissat Center Marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 510 t.kr. mod et overskud på 515 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 8.942 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	725	705
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-303	-293
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	422	412
2	Finansielle indtægter	166	214
3	Finansielle omkostninger	-78	-111
	<b>Årets resultat</b>	<b>510</b>	<b>515</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	510	515
		510	515



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.207	5.490
		<u>5.207</u>	<u>5.490</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.207</u>	<u>5.490</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.124	5.034
		<u>5.124</u>	<u>5.034</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>75</u>	<u>34</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.199</u>	<u>5.068</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.406</u>	<u>10.558</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Komplementarindskud	200	200
	Kommanditindskud	3.400	3.400
	Overført resultat	5.342	4.832
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.942</u>	<u>8.432</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	567	1.296
		<u>567</u>	<u>1.296</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	730	701
	Gæld til tilknyttede virksomheder	136	92
	Anden gæld	31	37
		<u>897</u>	<u>830</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.464</u>	<u>2.126</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.406</u>	<u>10.558</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Sikkerhedsstillelser  
7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Komplemen- tarindskud	Kommandit- indskud	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200	3.400	4.832	8.432
Overført via resultatdisponering	0	0	510	510
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>200</b>	<b>3.400</b>	<b>5.342</b>	<b>8.942</b>

ASX MB 53 ApS er komplementar med et indskud på 200 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S B-1340 Ilulissat for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Den nye årsregnskabslov er vedtaget med virkning for regnskabsår, der påbegyndes den 1. juli 2018 eller senere. Selskabets anvendte regnskabspraksis er som en konsekvens af foretagne lovændringer til årsregnskabsloven ændret vedrørende den regnskabsmæssige behandling af materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. Selskabet har allerede indregnet restværdier på materielle aktiver, og der er ikke konstateret væsentlige afvigelser heri i forbindelse med implementeringen af den nye lov.

Bortset fra ovennævnte område samt ændrede præsenterings- og oplysningskrav er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-35 år
-----------	----------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Der indregnes ikke skat i årsregnskabet, idet virksomheden ikke er et selvstændigt skattesubjekt.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2019	2018
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	162	214
Andre finansielle indtægter	4	0
	<u>166</u>	<u>214</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4	20
Andre finansielle omkostninger	74	91
	<u>78</u>	<u>111</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2019		12.495
Tilgang i årets løb		20
Kostpris 31. december 2019		<u>12.515</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		7.005
Årets afskrivninger		303
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>7.308</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>5.207</u>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.297 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.207 t.kr.

#### 7 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	Langerak 17, 9220 Aalborg Øst

##### Ejerforhold

Oplysninger om nærtstående parter:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Northern Atlantic Finance ApS AI Nr. 1 ApS	Aalborg Sermersooq

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S B-1340 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-246138849153

IP: 79.171.xxx.xxx

2020-05-26 11:38:51Z

NEM ID 

## Poul Jørgen Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S B-1340 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-653275622683

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-05-26 12:22:09Z

NEM ID 

## Kristian Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S B-1340 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-193976802383

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-05-26 12:24:32Z

NEM ID 

## Stig Bøgh Karlsen

### Dirigent

På vegne af: K/S B-1340 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-782125991607

IP: 37.120.xxx.xxx

2020-05-26 20:08:00Z

NEM ID 

## Jesper Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY

Serienummer: PID:9208-2002-2-708789574471

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-26 20:15:47Z

NEM ID 

## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-05-27 06:02:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6HEBN-7CSP8-IANUY-ETOC-E6NUB-1PVYL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>